اس باطل عقیدے کے ابطال کے لئے دیکھئے شیخ الاسلام ابن تیمیہ کی کتاب ”ابطال وحدت الوجود والرد علی القائلین بها“ طبع لجنة البحث العلمي، الكويت .

(۱) اکابر علما دیوبند (ص ۱۹-۲۲) تذکرہ مشائخ دیوبند (ص ۱۰۵-۱۳۹) تذکرہ اولیائے دیوبند (ص ۱۲۹-۱۳۸) ۱۳۲۳ھ (۱۹۰۵ء) کوفت ہوئے۔

۲: شریکیہ عقائد

حاجی امداد اللہ صاحب اپنے پیر نور محمد جھنجھانوی صاحب کے بارے میں ”ارشاد فرمایا“:
”آسرانیا میں ہے از بس تمہاری ذات کا تم سوا اوروں سے ہرگز کچھ نہیں ہے التجا
بلکہ دن محشر کے بھی جس وقت قاضی ہو خدا آپ کا دامن پکڑ کر یہ کہوں گا برملا
اے شہ نور محمد وقت ہے امداد کا“

دونوں کی شرمگاہوں پر بھی نظر پڑتی رہی“ (مجموعہ رسائل ج ۳ ص ۳۵۰ طبع ستمبر ۱۹۹۲ء)

میں نے جب اپنے طویل خط ”امین اوکاڑی کا تعاقب“ میں عبارت مذکورہ کا حوالہ دیا تو اوکاڑوی نے اعتراض کی عبارت بدل کر اسے کاتب کی غلطی قرار دیا۔

دیکھئے ماہنامہ الخیر ملتان ج ۱۸ شمارہ ۲ ص ۴۱، جولائی ۲۰۰۰ء ربیع الثانی ۱۴۲۱ھ

حالانکہ عبارت مذکورہ کاتب کی غلطی نہیں ہے بلکہ امین اوکاڑوی کی کتاب ”غیر مقلدین کی غیر مستند نماز“ ص ۴۳ فقرہ: ۱۹۸ مطبوعہ: المدنی دارالکتب سرے گھاٹ حیدرآباد اور ”تجلیات صفر“ ج ۵ ص ۲۸۸ مطبوعہ مکتبہ امدادیہ ملتان،، از نعیم احمد دیوبندی ملتانی استاذ جامعہ خیر المدارس ملتان، میں بھی موجود ہے۔

کچھ لوگ بیرونی امداد اور اشاروں پر وہاں فرقہ واریت پھیلانا چاہتے ہیں اور غیر مقلدیت کے نام سے نئے فرقے کی بنیاد ڈالی جا رہی ہے...“

قاری عبدالرحمن، مولوی عبدالسلام، مولوی رشید احمد، مولوی فضل واحد، قاری چمن محمد، مولوی عبدالخالق، وغیرہم۔ دیکھئے روزنامہ اسلام، راولپنڈی ج ۱ شمارہ ۲۱۹، ۱۳ ذوالحجہ ۱۴۲۴ھ بمطابق ۵ فروری ۲۰۰۴ء

دیوبندی اخبار کی فوٹو سٹیٹ اگلے صفحے پر ملاحظہ فرمائیں اور خود فیصلہ کریں کہ مسجد بنانے والے لوگ شریک ہیں یا مسجد شہید کرنے والے؟!

اہل حدیث سے دیوبندیوں کا بغض کسی حوالے کا محتاج نہیں ہے۔